(3.) Hat dieser Conföderatus ohne Zweifel auff einen solchen Fall nie gedachte / daß wosfern der Feind sich accommodiren / vnd ihme nützliche media fürs schlagen würde / er von seinem Mitverbundenen durch vnrechtmessiges refragiren / vnd also ohne Ursache hieran verhindert werden sollte /

Pactum verò, ut & jusjurandum ad ea non porrigitur, de quibus verisimiliter non fuit cogitatum, vel actum.

*arg. l. 3. ff. de oper. lib. l. ult. ff. ad municip.*

Ut ut enim vel maximè utraq; pars contractantium convenerit, ne pax aliqua cum hoste absq; alterius scitu & voluntate ineatur: Consensus tamen non trahitur ad ea, quæ quis interrogatus, verisimiliter non fecisset, item nec ad illicita,

*Feder. de senis. cons. 3. n. 2. Tiraq. ad l. si unquam n. 99.*

*in praefat. C. de revoc. donat. & plenius n. 56. & seqq.*

*n/93.*

usq. ad n. 60. ubi ex Innocentio notat id esse verisimile,  
quod juri communi consonum sit. Paul. de castr. conf.  
342. n. 3. lib. 1. quos refert Tusch. conclus. 754. in princ.  
lit. C. accedit Heig. d. q. 11. n. 56. Et est text. in l. cum A-  
quiliana. ff. de transact. latè Camill. Gallin. 9. de V. 8. 37.  
Et seq. Et alij relati ab Heigio d. l. n. 56.

In fide, non quod dixeris, sed quod senseris, cogitandum est,  
inquit Cicero

referente H. Grotio lib. 2. de jur. bell. c. 16. in pr.

Unde in pactis, & generaliter in omnibus conventionibus  
pro expresse disposito & convento habetur, quod contra-  
hentes fuissent verisimiliter expresse disposituri, si de hoc  
fuissent interrogati.

text. in l. si extraneus 6. ubi Gothofred. ff. de cond. caus. dat.  
d. l. si unquam 8. ubi gloss. C. de revoc. donat. Everh. in  
Top. loc. à verisim. in princ. Gomez. 1. var. resol. 5. n. 22.  
Heig. d. q. 11. n. 55. Et seqq.

Nec unquam dispositio, quantumvis generalis trahitur ad  
ea, de quibus verisimiliter non erat quis specialiter disposi-  
turus.

l. 6. ff. pignor.

& scribit angelus

consil. 249. incip. super primo questio col. pen. vers. pro hac  
parte.

Nullam adeò generalem dispositionem esse, quæ trahi de-  
beat ad non verisimilia.

Tiraq. d. n. 56.

Nun ist kein Zweifel / daß wann einer von den Confederir-  
ten zur Zeit des eingegangenen Bündniß gefraget worden  
were / wann ihm ein billiger / ehrlicher / rechtmessiger / vnnnd vn-  
auschläglicher Friede angeboten würde / ob er solchen anneh-  
men wolle / er ohn alles Bedencken mit ja geantwortet haben  
würde.

m. iij.

würde.

würde / Quis enim, nisi demens & insipidus, bellum præ pace  
optaturus esset, cum hujus tam plura commoda, illius verò  
tam immensa incommoda sint.